Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 14/02/2025 - 17:16 2224/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 373/2025

São Roque, 14 de fevereiro de 2025.

Esta Comissão Permanente de Saúde e Assistência
Social solicita a Vossa Senhoria que encaminhe, o Departamento de Saúde, os
questionamentos deliberados durante a realização da Apresentação da
Audiência Pública, referente ao 3º Quadrimestre de 2024 (realizada em
14/02/2025).

1. Encaminhar o detalhamento do valor mencionado (slide 13)
na apresentação, referente a "outros serviços de terceiros-
Pessoa Jurídica” valor citado é de R$1.966.464,33;
2. Encaminhar com detalhamento os motivos das notas baixas
obtidas no Serviço de Ouvidoria;
3. Detalhar as informações sobre despesas liquidadas
mencionadas na apresentação (slide 6);
4. Detalhar sobre os atendimentos que são recusados na central
192 especificamente quando não há ambulância disponível e os
pacientes são encaminham para os serviços dos bombeiros.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este
Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada
estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

WANDERLEI DIVINO ANTUNES
(WANDERLEI DA QUALISER)

Presidente CPSAS

DANIELI DE CASTRO
(DANI CASTRO)

Vice-Presidente CPSAS

FLÁVIO EDUARDO SANTOS
RODRIGUES

(FLÁVIO RODRIGUES)
Secretário CPSAS

LUIS ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
(GONZAGUINHA)

Membro CPSAS

GUILHERME ARAÚJO NUNES
Membro CPSAS

À
Ilustríssima Senhora
SIMONI CAMARGO ROCHA
MD. Diretora do Departamento de Saúde da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XV677PK10322S05W
		2025-03-05T09:48:33-0300

		2025-03-05T09:48:45-0300

		2025-03-05T09:48:52-0300

		2025-03-05T09:48:58-0300

		2025-03-05T09:49:03-0300